РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 ноября 2022г.                                                                                             № 71
с. Орджоникидзевское
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2022-2023г.г. на территории Орджоникидзевского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14 Федерального закона от 10 декабря 1999 г. № 196 - ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Республики Хакасия от 15.06.2006 г. № 166 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде в Республике Хакасия» и Уставом муниципального образования Орджоникидзевский сельсовет в целях безопасности людей в зимний период, Администрация Орджоникидзевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2022-2023г.г. на территории Орджоникидзевского сельсовета (приложение № 1).
2. Запретить в осенне-зимний период повсеместный, не контролированный  выход людей и выезд любых транспортных средств на лед водоёмов расположенных на территории Орджоникидзевского сельсовета.
3. При становлении ледостава на водоемах в опасных местах муниципального образования на лед выставить предупреждающие знаки об опасности.
4. Организовать информационное обеспечение населения по вопросам обучения и соблюдение необходимых мер безопасности на водных объектах в зимний период.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу  после его обнародования на информационных стендах и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Орджоникидзевского сельсовета                                                         А.М.Бетехтин

Приложение
к постановлению
Администрации Орджоникидзевского сельсовета
от 03.11.2022г. № 71

План мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2022-2023г.г. на территории Орджоникидзевского сельсовета

	№ п/п
	мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Провести заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, рассмотреть вопросы подготовки и реализации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в зимний период 2021-2022г.г.
	ноябрь
	Председатель КЧС и ПБ Бетехтин А.М.

	2
	[bookmark: _GoBack]Проведение профилактической работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023гг.
	весь период
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета

	3
	Организовать изготовление и распространение памяток населению о правилах безопасного поведения на льду.
	декабрь-апрель
	Уполномоченный по делам ГО и ЧС Некисова С.С.

	4
	Определить опасные места и установить знаки, запрещающие выезд автомобильной техники и выход людей на лед
	декабрь
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета

	5
	Выявлять незарегистрированные ледовые переправы, съезды, выезды автотранспорта на лед, пешие переходы и принимать своевременные необходимые меры
	в течение сезона
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета